
 

 

Ett landskapsvernområde og fire 
naturreservat opprettet i Tydal og Røros 

Kongen har i statsråd vedtatt å opprette 
Skardsfjella og Hyllingsdalen 
landskapsvernområde i Tydal og Røros 
kommuner, Sør-Trøndelag fylke. Sammen 
med dette området opprettes fire tilhørende 
naturreservat i Røros kommune. 
 
Til sammen er ca. 326,4 km2 av det mektige 
fjellandskapet i Skardsfjella og Hyllingsdalen 
nå sikret etter naturvernloven. 
Landskapsvernområdet er ca. 313,9 km2 stort 
og naturreservatene omfatter til sammen et areal 
på ca. 12,5 km2. 
 
Fjell og vassdragsnatur 
Landskapsvernområdet er et variert, egenartet 
og vakkert fjell- og fjelbjørkeskogområde. Den 
urørte vassdragsnaturen som hører til Glommas 
kilder og fjellbjørkeskogen preger landskapet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
Villskardsjøen. Foto: Jan Erik Andersen 
 
Svært viktig område for biologisk mangfold 
Skardsfjella og Hyllingsdalen er et svært viktig 
område for biologisk mangfold. Det er registrert 

til sammen 345 arter karplanter i området. Fem 
av disse er trua og sjeldne arter. Fjellfloraen er 
spesiell og flere av artene som finnes i området 
har begrenset utbredelse.  
 
I naturreservatene er det urskogsnære 
bjørkeskoger, våtmarker med rikt fugleliv og 
næringsrike vierkratt.   
 
De naturgitte forholdene gjør at Skardsfjella og 
Hyllingsdalen også er et svært viktig 
leveområde for både våtmarksfugl, rovfugl, 
fjellrev og jerv. 
  
Friluftsliv og turisme 
Landskapsvernområdet er et populært 
friluftslivsområde. Hovedaktivitetene er ski- og 
fotturer. Fiske, bærplukking og rideturer er også 
populære aktiviteter. Guida rideturer arrangeres 
flere steder og det jaktes både elg og småvilt. 
 
Samisk bruk av området og beiting  
Mangfoldet av kulturminner og kulturmiljøer 
vitner om en langvarig samisk bruk av området.  
Store deler av landskapsvernområdet ligger i 
Riast/Hylling reinbeitedistrikt. Den nordligste 
delen av området ligger i Essand rein-
beitedistrikt. Arealene er viktige sensommer-
/høst-, og tidlig vinterbeiter for tamrein.  
 
Jordbruk og skogbruk 
Tidligere var det utmarksslått i store deler av 
Hyllingsdalen. Setrene med kulturlandskaps-
innslag vitner om tidligere bruk. Bortsett fra 
storfe- og sauebeite er området lite brukt til 
jordbruksformål i dag. En del av 
fjellbjørkeskogen tas ut som ved. 

Direktoratet for naturforvaltning (DN) er det sentrale, utøvende og rådgivende forvaltningsorganet innenfor bevaring av biologisk mangfold og friluftsliv og bruk av 
naturressurser, og er administrativt underlagt Miljøverndepartementet. 
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